
SCHÖN, 
DASS DU DA BIST

ABENDKARTE
17:00-21:00
FRÜHSTÜCK SONNTAGS

10:00-13:00



WILLKOMMEN IM LÜTTLIV

Schön, dass du da bist! 

Hier mitten In Barmbek, auf dem 
Hof der ehemaligen New York – 

Hamburg Gummiwarenfabrik 
stellen wir mit großer Freude 
Speisen und Getränke her, die 

glücklich machen und den Alltag 
bereichern. 

Das historische Gebäude der 
Zinnschmelze ist unsere  Heimat, 
die wir sehr gerne mit dir teilen. 

Handwerk und Herzlichkeit sind 
uns wichtig und bestimmen 

unseren Tag. 
Alles was wir dir hier anbieten 

können, ist entweder selbst 
hergestellt oder mit Liebe und 

Sorgfalt ausgewählt. 

Weil uns Tierwohl ein großes 
Anliegen ist, achten wir bei 

tierischen Produkten auf deren 
Herkunft. 

Unsere Karte ist nun vollkommen 
vegetarisch, mit vielen veganen 

Gerichten oder Alternativen. 

Wir wünschen dir viel Spaß beim 
entdecken und eine schöne Zeit 

bei uns im LüttLiv!
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CHEESEBURGER
VEGANES BRIOCHE BUN 
VEGANES PATTY \ VEGANER CHEDDAR 
ZWIEBELN \ TOMATE \ SAURE GURKE

MIT FRITTEN INKL. 1 DIP NACH WAHL +4.00

DIP EXTRA +1.50

MIT KLEINEM CAESAR SALAD +6.00
BURGER 14.00

SAUERTEIGBROT
GESALZENE BUTTER 5.00

MARINIERTE OLIVEN
ORANGE \ ZITRONE \ FENCHELSAAT
SAUERTEIGBROT 8.00

BURRATA
TOMATEN CHUTNEY \ BASILIKUM
SAUERTEIGBROT 10.00

GEGRILLTE AUBERGINE
AJI AMARILLO \ KAFFEE \ CASHEW
PETERSILIE \ GRÜNZEUG 18.00

GRÜNER SPARGEL
PANKO \ CHIPOTLE RELISH
MISO HOLLANDAISE 18.00

GEGRILLTE SPITZPAPRIKA
LABNEH \ ZA'TAAR
SAUERTEIGBROT 16.00

KETCHUP \ MAYO \ MISO MAYO
SRIRACHA MAYO \ PETERSILIEN MAYO
ALLE DIPS VEGAN UND HAUSGEMACHT

FRITTEN 
INKL. 1 DIP NACH WAHL
DIP EXTRA

6.00
+1.50

FRISCHES & EINGELEGTES
OLIVEN \HALBGETROCKNETE TOMATEN
EINGELEGTE GURKEN \ VEGANER FETA \ EI
SAISONALES \ LABNEH \ ZA'TAAR
SAUERTEIGBROT 16.00

FRAG UNS GERNE NACH ALLERGENEN
VEGAN VEGAN MÖGLICH
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SALAT NICOISE
BLATTSALAT \ VEGANER THUNFISCH
GRÜNE BOHNEN \ EI 
HALBGETROCKNETE TOMATEN
SAUERTEIGBROT FLAKES 14.00

GNOCCHI
SPINAT \ RICOTTA \ BUTTER
SALBEI \ HASELNUSS \ ZITRONE 18.00

CAVATELLI
ZITRONE \ FRISCHE ERBSEN
PARMESAN \ BASILIKUM 16.00

TAGLIATELLE
GELBE BEETE \ ZIEGENKÄSE
KRESSE 16.00

ORZOTTO
TOMATE \ OLIVE  \ BURRATA 16.00

CAESAR SALAD
ROMA SALAT HERZEN
CHERRY ROMA TOMATEN \ PARMESAN
SAUERTEIGBROT 12.00

MIT FRITTIERTEM AUSTERNPILZ +6.00

HIMBEEREIS
COOKIE \ KOKOS \ JOGHURT 8.00

CHEFS CHOICE MENÜ
EINE BUNTE AUSWAHL 

AUS DER KARTE
IN 3 GÄNGEN

35.00PRO PERSON

ZITRONEN SORBET
RHABARBER \ HIBISKUS
KNUSPER 9.00

ZITRONEN SORBET
VODKA \ PROSECCO 9.00

FRAG UNS GERNE NACH ALLERGENEN
VEGAN VEGAN MÖGLICH
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2.60 \ 3.50ESPRESSO \ DOPPELT. ESPRESSO
2.90 \ 3.80AMERICANO \ GR. AMERICANO
3.90 \ 4.80CAPPUCCINO \ GR. CAPPUCCINO

4.10FLAT WHITE
4.00MILCHKAFFEE
4.10LATTE MACCHIATO
4.10ICED LATTE

1.50EXTRA ESPRESSO

4.10CHAI LATTE
MIT HAUSGEMACHTEM SIRUP

4.10HEISSE SCHOKOLADE
MIT SAHNE (VEGAN) +0.50

3.80TEE - LEBENSBAUM
DARJEELING \ GRÜN \ KRÄUTER \ FRÜCHTE

4.00TEE - FRISCH
INGWER \ MINZE \ GEMISCHT

WASSER - GEFILTERT
STILL \ SPRUDEL

2.40GLAS 0.4L

5.90KARAFFE 1.0L

WASSER - MAGNUS IMPERIAL
STILL \ FEINPERLIG

2.50FLASCHE 0.25L

HAUSGEMACHTE LIMONADE
LIMONE-INGWER \ RHABARBER-ERDBEER
LIEBLINGSLIMO DER SAISON

5.20GLAS 0.4L

PROVIANT LIMONADE
COLA \ COLA ZUCKERFREI
ORANGE \ ZITRONE

3.90FLASCHE 0.33L

HAUSGEMACHTER EISTEE
ZITRONE

4.90GLAS 0.4L

THOMAS HENRY
PINK GRAPEFRUIT

2.60FLASCHE 0.2L

SAFT \ SAFTSCHORLE
APFEL \ CRANBERRY \ MARACUJA 
ORANGE \ TRAUBE \ RHABARBER
SCHWARZE JOHANNISBEERE

GLAS 0.4L
4.90SAFT

4.60SCHORLE

*WÄHLE AUS HAFERDRINK \ KUHMILCH*
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CRÉMANT 6.200.1L
GRANDE RESERVE \ LOIRE A.O.C. \ BLANC BRUT

GLAS 0.2L \ KARAFFE 0.5L

0.3L 0.5L

FLASCHE 0.33L 4.00MAISEL & FRIENDS
PALE ALE
PALE ALE - ALKOHOLFREI 

FLASCHE 0.5L 5.40MAISEL'S WEISSE
HEFEWEIZEN - ALKOHOLFREI

FLASCHE 0.33L 4.00RATSHERRN
PILS - ALKOHOLFREI
VEGAN

FLASCHE 0.33L 4.00BAYREUTHER HELL

VINHO VERDE BRANCA 6.70 \ 16.70
QUINTAS DAS ARCAS \ PORTUGAL

LA BOSCANA 8.00 \ 20.00
GARNACHA \ SHIRAZ \ TEMPRANILLO
COSTERS DEL SIÓ \ SPANIEN

GRAUER BURGUNDER 7.20 \ 18.00
WEBER \ BADEN

WEISSER BURGUNDER 7.70 \ 19.20
SECKINGER \ PFALZ

RIESLING 8.40 \ 21.00
VON WINNING \ PFALZ

WEINSCHORLE 5.50

HORNY 7.40 \ 18.50
SPÄTBURGUNDER \ CABERNET DORSA 
HÖRNER \ PFALZ

WIN WIN 8.90 \ 22.20
SPÄTBURGUNDER \ LEMBERGER \ ST. LAURENT
VON WINNING \ PFALZ

3.50 5.70RATSHERRN
3.50 5.70PILSENER URQUELL
3.50 5.70MAISEL'S WEISSE
3.30 5.10ALSTERWASSER

RATSHERRN \ ZITRONENLIMONADE

APEROL SPRITZ 8.00
APEROL \ PROSECCO \ ORANGE

NO LIMIT SPARKLING 6.200.1L
DANIEL MATTERN \ RHEINHESSEN

ALKOHOLFREI

WERMUT SPRITZ 8.50
HELMUT WERMUT WEISS \ PROSECCO \ ORANGE

GRAPEFRUIT SPRITZ 8.50
GRAPEFRUIT \ SUPASAWA \ DANIEL MATTERN - NO LIMIT SEKT

ALKOHOLFREI

PORTWEIN TONIC 8.50
WEISSER PORTWEIN \ ZITRONE \ MINZE \ THOMAS HENRY TONIC

LÜTTLIV SCHORLE 7.50
LIEBLINGSLIMOSIRUP \ PROSECCO
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3.002CLSAMBUCA
3.002CLJÄGERMEISTER
2.502CLHELBING KÜMMEL

3.002CLFRANGELICO

4.502CLNORDIK - WILLIAMS BIRNE

6.005CLHELMUT WERMUT WEISS \ ROT

2.502CLBERLINER LUFT

4.502CLNORDIK - QUITTE
4.502CLNORDIK - APFEL

5.005CLRAMAZOTTI

5.002CLNORDIK - HASELNUSS

3.002CLTEQUILA

3.502CLNORDIK - KIRSCHLIKÖR

5.005CLBAILEYS

4.502CLNORDIK - PFLAUME

4.502CLOLD PULTENEY WHISKY - 12 JAHRE

4.002CLLAPHROAIG WHISKY - 10 JAHRE

4.502CLGLASGOW 1770 WHISKY - 12 JAHRE

NEGRONI 8.50
HELMUT WERMUT ROT \ GIN \ CAMPARI

LÜTTE LIEBE 8.00
VODKA \ CRANBERRY \ MARACUJA \ SPICY GINGER
GIN DES LEBENS 9.00
GIN \ BASILIKUM \ ZITRONENLIMONADE
PINK GIN FIZZ 8.50
GIN \ ZITRONE \ GRENADINE \ SODA \ EIWEISS 
MOJITO 8.50
WEISSER RUM \ LIMETTE \ MINZE \ ZUCKER \ SODA

APEROL SOUR 9.00
GIN \ APEROL \ LIMETTE \ EIWEISS

ESPRESSO MARTINI 9.00
ESPRESSO \ VODKA \ KAFFEELIKÖR

SCOTTISH PALOMA 10.00
WHISKY - RAUCHIG \ PINK GRAPEFRUIT \ SODA \ LIMETTE \ SALZ

MULE 8.50
VODKA \\\ GIN
SPICY GINGER \ GURKE
TANQUERAY TONIC 8.50
LIMETTE

WONDERLEAF TONIC 8.50
SIEGFRIED WONDERLEAF \ TONIC

GRAPEFRUIT SPRITZ 8.50
GRAPEFRUIT \ SUPASAWA \ DANIEL MATTERN - NO LIMIT SEKT

VIRGIN COSMOPOLITAN 8.50
SIEGFRIED WONDERLEAF \ CRANBERRY \ LIMETTE \ BITTER
NICHT WERMUT TONIC 9.00
UNDONE NOT VERMOUTH \ VERJUS \ TONIC \ MINZE
PALOMITO 4.50
PINK GRAPEFRUIT \ LIMETTE \ SALZ

VEGAN


